
lításon minden testvérváros képviseltette 
magát otthonról hozott népművészeti 
alkotásokkal, kézzel készített tárgyak-
kal, népviselettel és felelevenítésre került 
néhány régi mesterség is. Ezzel párhuza-
mosan gasztronómiai bemutatóra is sor 
került, minden testvérváros elkészítette 
saját nemzeti ételét és kóstolási lehetősé-
get biztosított a többiek számára. 

A fenti programokon kívül szabadidős 
és rekreációs tevékenységekre is volt lehe-
tőség a rendezvény ideje alatt. A testvér-
városokból érkező vendégek megismerték 
városunk nevezetességeit, valamint ön-
kormányzatunk a Hajdúnánási Gyógy-
fürdőbe ingyenes belépést biztosított szá-
mukra a találkozó idejére. 

Az utolsó napon a közösen elfogyasz-
tott ebéd után zárult le az esemény. 
Minden résztvevő pozitívan értékelte a 
találkozót. Általános megállapítás, hogy 
az Európa a polgárokért program kivéte-
les és egyedülálló lehetőséget biztosított 
a testvérvárosok polgárai számára a sze-
mélyes kapcsolatok, barátságok kialakí-
tására és egyben alkalmat adott arra is, 
hogy az Európai Unió aktuális kérdéseivel 
szembesülve tapasztalatot cseréljenek a 
témára vonatkozóan. A találkozó további 
eredménye, hogy a programok során át-
élt közös élmények hatására a különböző 
nemzetekhez és generációkhoz tartozó 
résztvevők közelebb kerültek egymáshoz, 
kölcsönös tisztelet és megértés alakult ki 
közöttük. 

Az Európai Bizottság nyújtott támoga
tást ennek a projektnek a költségeihez. Ez 
a kiadvány (közlemény) a szerző nézeteit 
tükrözi, és az Európai Bizottság nem tehető 
felelőssé az abban foglaltak bárminemű fel
használásért. 

A szervezők ezúton fejezik ki köszöne
tüket minden önkéntes résztvevőnek, a 
Hajdúnánási Nyugdíjasok Érdekvédelmi 
Egyesületének, valamint a Nyugdíjas Klub 
tagjainak a programok megvalósításában 
nyújtott aktív közreműködésért.

Kónyáné Veres Mária
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NemzeteK éS geNerácIóK együtt 

agy sikerrel valósult meg Haj-
dúnánáson az Európa a polgá
rokért program támogatásával 

megrendezett Nemzetek és generációk 
együtt című testvérvárosi találkozó. 

Az érkezés napján rövid ismerkedés és 
a szálláshelyek elfoglalása után a Hajdú-
nánási Gyógyfürdő területén felállított 
sátorban került sor a rendezvény ünne-
pélyes megnyitójára. Mind a helyi, mind 
pedig a nemzetközi résztvevők nagy iz-
galommal és lelkesedéssel készültek az 
eseményre, meglepetésekkel, otthonról 
hozott péksüteményekkel ajándékozták 
meg egymást. A megnyitó ünnepségen 
Szólláth Tibor Hajdúnánás polgármeste-
re köszöntötte a résztvevőket, majd test-
vérvárosi csoportok vezetői is elmondták 
üdvözlő beszédüket. Ezt követően az is-
merkedés tovább folytatódott sok zenével, 
tánccal és játékos vetélkedővel. 

A találkozó második napján a testvér-
városi csoportok közös látogatást tettek a 
világörökség kultúrtájaként nyilvántartott 
Tokajba, ahol a történelmi borvidéken 
tett séta alkalmával kerülhettek közelebb 
a közös értékeken, történelmen és kul-
túrán alapuló európai gyökerekhez. Az 
ódon utcákon tett közös séták, a boros-
pincében elfogyasztott ebéd és borkósto-
lás tette emlékezetessé a kirándulást.

Tekintettel arra, hogy 2012 az Aktív 
öregedés és a nemzedékek közötti szolidaritás 
európai éve, a találkozó harmadik napján 
került megrendezésre a Kéky Lajos Városi 
Művelődési Központ színháztermében a 
„Helyünk és szerepünk az Unióban” című 
interaktív előadás abból a célból, hogy 
együttműködési és részvételi lehetőséget 
biztosítsunk a testvérvárosok polgárainak 
arra, hogy közelebb kerüljenek egy olyan 
Európai Unió által kiemelt témához, 
mely jelentőségénél fogva megkülönböz-
tetett figyelmet érdemel. Az előadás első 
részében Alföldiné Ragyák Andrea pszi-
chológus tartott előadást az Európai Unió 
időseket érintő politikájáról, valamint az 

elöregedő társadalom okozta kihívások-
ról. Az előadás további részében került 
sor a témához kapcsolódó tapasztalatok 
megosztására. Minden testvérváros be-
számolót tartott a saját közösségében élő 
idős emberek helyzetéről, a szabadidős és 
önkéntes programokban való részvételi 
lehetőségeikről. Hajdúnánás képvisele-
tében dr. Juhász Endre alpolgármester a 
fentieken túl beszámolt arról is, hogy a 
helyi önkormányzat milyen módon járul 
hozzá az idősebb korosztály életkörülmé-
nyeinek javításához, hogyan segíti önszer-
veződésüket.

Az előadás után könnyedebb program 
következett. A kulturális és nyelvi sok-
színűség jegyében a testvérvárosok saját 
anyanyelvükön előadott dalokkal, ver-
sekkel léptek fel, melyek között volt vi-
dámabb és komolyabb hangvételű előadás 
is. A szívből jövő produkciók a közönség 
körében műfajtól függetlenül nagy sikert 
arattak. Külön élményt jelentett, hogy a 
nyelvi korlátok ellenére a résztvevők meg-
ismerték egymás nyelvének ritmusát, dal-
lamát és szépségét. A nap további részében 
a fiatalabb generáció is szerepet kapott, ők 
a szépségversenyen kaptak lehetőséget a 
bemutatkozásra. A verseny szünetében a 
testvérvárosok tánccsoportjainak fellépése 
színesítette a programot.

A találkozó negyedik napján az idősebb 
résztvevők hagyományőrző és kulturális 
programokon mutathatták be a fiatalabb 
generációnak, hogy milyen gazdag kul-
turális örökség birtokosai. A Martinek 
Lovasudvaron megrendezett „Hagyomá
nyok Európában” című népművészeti kiál-

Beérett a termés
mAgOSz különdíjban részesült a 

hajdúnánási Start-munka 
mintaprogram

2012. augusz-
tus 9–12. kö-
zött került sor 
a Hajdúsági 
Expo XVII. 
Hajdúböször
ményi Ipari 
Kiállítás és Ke

reskedelmi Termékbemutató rendezvényeire, 
amelyen hajdúnánási kiállítók is részt vettek. 
Városunk három pavilonnal képviseltette 
magát; a Bocskai Korona és az Aranyszalma 
Gyógycentrum, a Tedej Agrártermelő és Szol
gáltató Zrt. és a Startmunka mintaprogram.  
A „Startosok” termékeik egy részét, igazi zama-
tos „nánási” görög-, és sárgadinnyét állítottak ki.

Az első nap szakmai nap volt, ahol a láto-
gatók többsége szakember volt, s akik zsongtak 
a hajdúnánási pultok előtt. Nemcsak a zama-
tos dinnyékért, hanem igen nagy érdeklődést 
mutattak a Start munkaprogram iránt is, ame-
lyet a „háziasszonyok” ‒ Majoros Irén (Inci) és 
Szólláth Éva ‒ szakavatottan és fáradhatatla-
nul magyaráztak az érdeklődőknek. Az Expo 
első napján 3‒4 alkalommal is felkereste a 
„Startos”pavilont Jakab István, az országgyűlés 
alelnöke, a Magyar Gazdakörök és Gazdaszö-
vetkezetek Szövetségének elnöke. Záporoztak 
a kérdések, és a házigazdák nem hagytak egyet 
sem megválaszolatlanul, hiszen jól ismerik a 
munkaprogram minden fázisát, és mondani-
valójukat szakmailag is alá tudták támasztani 
Ötvös Sándor, a kertészet vezetőjének segítsé-
gével. A nap kétségtelenül legnagyobb sikere 
Hajdúnánás szempontjából a MAGOSZ elis-
merése volt, egy különdíj formájában, amelyet 
Tóth Imre, a munkaprogram projketvezetője 
vett át Jakab Istvántól. Köszönet a különdíjért 
Hajdúnánás Város Önkormányzatának és a 
Start közmunka mintaprogram összes dolgo-
zóinak.

Polgári védelmi eskütétel
 

2012. január 1-jén alakult meg az egységes 
katasztrófavédelmi szervezet. A vonatkozó 
törvény alapján a polgári védelmi szerveze-
tekbe beosztott állampolgárok eskütételi ün-
nepségére került sor városunkban is 2012. 
augusztus 11-én 13 órakor. Az alkalom 
résztvevőit, vendégeit dr. Juhász Endre al-
polgármester köszöntötte. Ünnepi beszédet 
Csepely Zsigmond, tűzoltó ezredes mon-
dott. A feladatokat summázó beszéd után a 
jelenlévő, több mint 100 fő polgári védelmi 
beosztott tette le ünnepi esküjét. A köszöntő 
ünnepi műsorban fellépett: Székely Panna, 
Csiszár Milán és Harangi Péter.

Az eskütétel és az ünnepi műsor után 
került sor a BM Országos Katasztrófavé-
delmi Főigazgatóság főigazgatója által ado-
mányozott elismerő oklevelek átadására.  
Kapták: Borók Tamásné, Soltész Gyula, 
Tóth Péter, Bak András és Fábián Zoltán.

Az ünnepélyes avatás a Szózat hangjaival 
zárult.                                        Gut István

Jakab István átadja a díjat 
Tóth Imre projektvezetőnek

N

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/
user
Szövegkiemelés

user
Szövegkiemelés

user
Szövegkiemelés

user
Szövegkiemelés


